Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Кольского района Мурманской

области «Верхнетуломская средняя общеобразовательная школа»

Протокол

общего собрания коллектива школы

от «31» августа  2022  года №1

Председатель: Е.Я.Козлова

Секретарь: О.Б.Торбина

Присутствовало  20 человек (список регистрации прилагается)

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.
2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии

планом работы школы.

Ход совещания

1. Слушали:
Е.Я.Козлова, директор школы – сообщила о возможности создания на базе организации общественного

объединения – школьный спортивный клуб.

Выступили:

Т.А.Молькова, учитель физической культуры  – рассказала об увеличении возможностей для занятий спортом

при создании ШСК, развитии физкультурно-спортивной системы школы

О.В.Лубкова, заместитель директора по воспитательной работе – предложила организовать деятельность

школьного спортивного клуба на базе школы.

Решение:

- организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе школы.

2. Слушали:
Е.Я.Козлова, директор школы – о выборах в Совет школьного спортивного клуба

Выступили:
 Е.И.Батина, заместитель директора по УВР – предложила избрать Совет ШСК в количестве 5 человек,

председателем Совета избрать Молькову Т.А., учителя физической культуры, заместителем
председателя Совета избрать Цурунова Г.Г., преподавателя организатора ОБЖ; распределить
обязанности среди членов Совета следующим образом: председатель Совета руководит спортивно –
массовой работой клуба; заместитель председателя Совета заведует хозяйственной частью клуба

Решение:

- избрать в Совет школьного спортивного клуба 5 чел.
- избрать председателем Совета клуба Молькову Татьяну Александровну, учителя физической культуры.
- избрать заместителем председателя Совета Цурунова Геннадия Геннадьевича, преподавателя организатора

ОБЖ.
- распределить обязанности среди членов Совета следующим образом:

 председатель Совета руководит спортивно – массовой работой клуба;
 заместитель председателя Совета заведует хозяйственной частью клуба;

3. Слушали:
О.В.Лубкова, заместитель директора по воспитательной работе – внесла предложения по физкультурно-

спортивным мероприятиям в соответствии с Программой воспитания школы

Выступили:

Т.А.Молькова, учитель физической культуры – рассказала об основных направлениях деятельности

школьного спортивного клуба, предложила взять на вооружение все игры с мячом.

Е.Я.Козлова, директор школы – предложила утвердить план работы школьного спортивного клуба в

соответствии с Программой воспитания школы.

Решение:
- утвердить план работы школьного спортивного клуба на 2022/2023 учебный год.

Председатель:       ………………………/ Е.Я.Козлова /

                                                               (подпись)

Секретарь:       ……  …………………/О.Б. Торбина /

(подпись)

		2022-11-17T14:07:42+0300
	Козлова Елена Ярославовна